
UCHWAŁA NR VII/46/2024 

RADY GMINY BELSK DUŻY 

z dnia 23 października 2024 r.  

 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego wyrażenia sprzeciwu wobec lokalizacji 

biogazowni w miejscowości Łęczeszyce na terenie gminy Belsk Duży 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) oraz § 14 ust. 2 Statutu Gminy Belsk Duży 

(t.j. Dz.U. Woj. Maz. z 2024 r., poz. 5110), uchwala się, co następuje: 

  

§ 1. Przyjmuje się stanowisko dotyczące wyrażenia sprzeciwu wobec lokalizacji biogazowni  

w miejscowości Łęczeszyce, gm. Belsk Duży w brzmieniu określonym w załączniku  

do niniejszej uchwał. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń  

w Urzędzie Gminy w Belsku Dużym oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy w Belsku Dużym.  

 

 



 

 

STANOWISKO 

w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec lokalizacji biogazowni w miejscowości 

Łęczeszyce w gminie Belsk Duży 

 

 

Rada Gminy w Belsku Dużym biorąc pod uwagę opinie mieszkańców miejscowości 

Łęczeszyce oraz przedsiębiorców prowadzących działalność na terenie miejscowości 

Łęczeszyce dotyczące lokalizacji budowy biogazowni rolniczej o mocy do 499 kW przez 

p. Krzysztofa Stępnia wyraża negatywne stanowisko w sprawie zaproponowanej przez 

inwestora lokalizacji budowy biogazowni na działce o nr ewid. 41/6 w obrębie Łęczeszyce, 

gmina Belsk Duży. 

Budowa biogazowni w bliskim sąsiedztwie domostw, terenów zamieszkanych, budzi 

obawy wielu mieszkańców miejscowości Łęczeszyce dotyczące ich bezpieczeństwa  

i wpływu na środowisko, w którym żyją. Swoją negatywną opinię wyrażają również 

przedsiębiorcy, którzy od wielu lat prowadzą swoją działalność w sąsiedztwie planowanej 

budowy biogazowni. 

W związku z powyższym Rada Gminy w Belsku Dużym stoi na stanowisku,  

że inwestor powinien uszanować wolę mieszkańców miejscowości Łęczeszyce i zmienić 

lokalizację inwestycji tak, aby znalazła się z dala od zabudowań zamieszkanych przez 

ludzi.  

Z uwagi na trwające postępowanie administracyjne prowadzone przez Wójta Gminy 

Belsk Duży w przedmiocie wydania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania 

terenu dla ww. inwestycji, wyrażenie stanowiska przez Radę Gminy w przedmiocie obaw 

związanych z lokalizacją biogazowni rolniczej jest w pełni uzasadnione. 

Załącznik do uchwały  

Nr VII/46/2024 

Rady Gminy z dn. 

23.10.2024 r. 


